ti-simam partem in adolescentiam transferendam, eodemque modo adolescentis ad honestatem et fortitudinem et modestiam exactae educationis in vicem aetatem, siquidem quod vulgo circa huc fieri soleat, absurdum sit atque ridiculum. (202) Scilicet pueros existimari modeste et temperanter agere et ab omnibus, que sordida et turpia videntur, se continere debere, quum vero ad adolescentiam pervenerint, plorosque illis quicquid faciendi potestatem facere. Quo fieri, ut in hanc aetatem utriusque fere generis vitia constuant, siquidem et pueriliter multa et viriliter adolescentes delinquent. Fugere enim, ut paucis diecam, omnem diligentiae atque disciplinae genus, persequi vero lusus et incontinentiae petulantiaeque puerilis quamvis speciem, puerilis aetatis proprium esse maxime. Hinc igitur in proximam aetatem hanc affectionem pervenire. Cupiditates vero graves, itemque aemulationem reliquaque acres atque turbulentas inclinationes et affectus e virili aetate in juvenilem pervenire. Quare hanc prae ceteris intentiore cura indigere. (203) Omnino vero nunquam homini esse concedendum, ut quod lubet faciat, sed semper praesidium debere esse et imperium legitimum honestumque, cui civium uniusquisque pareat. Nam animal sibi derelictum neglectumque celenter in vita pravitatemque delabi. Aiant et saepe eos inferrogasse atque disputasse, qua de causa pueros in capiendo cibo ordinem modumque servare adsuetaciamus, et hoc quidem pulchrum esse, contraria vero, velut confusionem et immodestiam, turpia judicemus, unde et ebrietati et gulae deditum esse insigni probro habeatur. Si enim nihil horum nobis profuturum est, postquam in viro evaserimus, sine ratione pueros tali ordini adsuetificer. Eadem autem et ceterarum consuetudinum rationem esse. (204) At enim in reliquis animalibus, quotquot ab hominibus erudiuntur, non idem observari, sed statim ab initio catulum et pullum equinum ad ea assuetari atque institui, que jam adultis agenda sint. Sed generatim Pythagoreos ait, quicumque ad se accederent et in familiaritatem suam pervenirent, ut a voluptate sibi caverent, tanquam a re summe cautionis indiga adhortari solitos: nullo enim alio quam isto affectu sic nos decipi et ad peccandum adduci. Ille omnino, ut videtur, nihil voluntatis caussa faciendum esse contendebant, namque in honestum ut plurimum noxiunque hunc esse finem, sed quicquid faciamus, id quod bonum atque honestum est respicere maxime nos debere, utilitatem vero communitatemque secundo demum loco, et hanc quidem iudicio indigere laud parum accurato. (205) Jam de